Gamberi e Mazzancolle

NEWS DAI MERCATI

Venerdi
29 Maggio 2020

Si sono osservati incrementi rispetto per i prezzi dei gamberi rosa, mentre € prevalsa la stabilitd per mazzancolle e

gamberi rossi.

GAMBERI ROSA

PARAPENAEUS LONGIROSTRIS

| PREZZI DELLA SETTIMANA

var. sett. prec.

var. anno
prec.

MAZZANCOLLE

MELICERTUS KERATHURUS

var. anno

var. sett. prec.
prec.

ROMA

Mediterraneo (13-20 U / KG)
Mediterraneo (21 - 40 U / KG)
GIULIANOVA

Adriatico

CHIOGGIA

Adriatico

SAN BENEDETTO

Adriatico

GENOVA

Mediterraneo

PESCARA

Adriatico

= 0,0%
= 0,0%

= 0,0%
¥ -50,0%

A 363% V¥-31,5%

4. 20,0%

v-17.8%

ROMA

Mediterraneo (13-20 U / KG)
MILANO

Italia (pz. media)

CHIOGGIA

Mediterraneo

GENOVA
Mediterraneo T, n.r. - -

31,00 = 0,0%

23,50 = 0,0%

ROMA
Mediterraneo
GIULIANOVA
Adriatico T n.r.
CHIOGGIA
Adriatico

SAN BENEDETTO
Locale - piccola I n.r.
Locale - media T n.r.
Locale - grande I n.r.
GENOVA

Mediterraneo (13-20 U / KG)

Mediterraneo

25,00 4 25,0%

25,00 = 0,0%

L'ANDAMENTO DEI PREZZI DELL'ULTIMO MESE...

Gambero rosa - Nazionale

40 4,0

3'5 I

Chioggia
14/05/2020 =21/05/2020

Giulianova

m 28/05/2020

Roma

07/05/2020

Nazionale

Giulianova
07/05/2020 14/05/2020

Chioggia
= 21/05/2020 m 28/05/2020

... E DEGLI ULTIMI TRE ANNI

ROMA - Gambero rosa - Nazionale (13 - 20 U / KG)

gen feb mar apr mag giv lug ago set off nov dic
<= 2018 —2019 —-2020

ROMA - Nazionale
38,00

34,00
30,00
26,00
22,00
18,00
14,00
10,00
gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic
<= 2018 —2019 —-2020

Fonte: Elaborazione BMTI su dati dei mercati all'ingrosso. | prezzi sono espressi in €/kg. Le variazioni sono calcolate sul prezzo massimo. "n.r." = prezzo non rilevato.
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